ДОГОВОР № ​​​​​​​​_____-Впн

оказания услуг по подвозу воды

	г. Лабытнанги
	«____»________________ 2017г..

Открытое акционерное общество «Тепло-Энергетик» (ОАО «Тепло-Энергетик»), именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация» (далее по тексту – РСО), лице исполнительного директора Михнюка Ивана Григорьевича, действующего на основании нотариальной Доверенности серия 77АВ номер 5698367 от 01.12.2017, зарегистрированная за номером 4-4650, с одной стороны,
и и гр. ____________________________________________________________________________, паспорт: серия _______________ № _______________________ выдан: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, дата выдачи паспорта: _________________, код  подразделения ______-______, зарегистрированный (ная) по адресу: _______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. РСО обязуется оказывать Потребителю услугу  по подвозу спецавтотранспортом технической воды (далее по тексту – вода) для коммунально-бытовых нужд по адресу: г. Лабытнанги,                                          ул. ______________________________________, д._______, кв.________, а Потребитель обязуется принимать воду и оплачивать её в порядке определенном настоящим договором.

1.2. Потребитель заблаговременно приобретает в кассе РСО (ул. Карьерная д. 9 г. Лабытнанги) талоны для оплаты за привезённую воду и расплачивается ими по факту доставленной и залитой в ёмкости воды.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности РСО:

2.1.1. Производить доставку воды в специальных автоцистернах.

2.1.2. Содержать спецтехнику в исправном состоянии.

2.1.3. Производить доставку воды в сроки, определенные графиком подвоза воды.

2.1.4. Своевременно оповещать Потребителя о невозможности доставки  воды в соответствие с утверждённым Графиком и о причинах невыполнения Графика. В случае, если вода не доставлена Потребителю по причине от него независящей, необходимо информировать Потребителя о новых сроках подвоза воды (посредством телефонной связи и (или) в средствах массовой информации). Доставка воды производится исходя из технической возможности.

2.1.5. Качество воды должно соответствовать качеству воды реки Ханмей, с обязательным хлорированием, которое определено надзорным органом Роспотребнадзор. Допускается временное ухудшение качества воды по органолептическим показателям во время сезонных паводков, но не более чем показателей природной воды реки.

2.1.6. Вести учетную документацию по предоставлению услуги доставка воды.

2.2. Права РСО:

2.2.1. Требовать от Потребителя надлежащего исполнения условий настоящего договора;

2.3.  Обязанности Потребителя:

2.3.1. Обеспечить наличие на домах (участках) информации (табличек) с указанием улицы и номера дома.

2.3.2. Содержать подъездные пути к домам (участкам) в удовлетворительном и безопасном для оказания услуг состоянии (расчищены, не затоплены, не загромождены и т.д.). Ширина подъездных путей должна составлять не менее 3 метров.

2.3.3. Обеспечить необходимый объём ёмкостей запаса воды.

2.3.4. Обеспечить беспрепятственный доступ персонала РСО, осуществляющего заливку воды, к ёмкостям запаса воды (отсутствие собак, расстояние от места подъезда спецтехники до ёмкости запаса должно быть не более 15м).

2.3.5. Обеспечить присутствие Потребителя  (или совершеннолетнего представителя) в период завоза питьевой воды.

2.3.6. Иметь в наличии необходимое и достаточное количество талонов, как средств оплаты за оказанную услугу. Услуга по подвозу воды должна быть оплачена (талонами) до заливки воды в ёмкости.

2.3.7. Обеспечить приём воды в вымытые и очищенные ёмкости.

2.3.8. За три рабочих дня до срока подвоза воды, указанного в Графике, извещать РСО по телефону  8 (34992) 5 18 00 о необходимости завоза воды и требуемом количестве.

2.3.9. Извещать РСО  об изменении номеров контактных телефонов.

2.4. Права Потребителя:

2.4.1.           Требовать от РСО  надлежащего исполнения условий
настоящего договора;
3. Цена и порядок расчетов

3.1.           Оплата за отпущенную воду осуществляется по тарифам, утвержденным Департаментом тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса ЯНАО.

3.2.           В случае изменения тарифов  цена настоящего Договора автоматически подлежит изменению, без заключения дополнительного соглашения. При этом, соответствующие изменения в настоящий Договор считаются внесенными  и согласованными Сторонами  с момента введения новых тарифов.

3.3.                Цена воды на момент заключения Договора, с 01 января 2017 года составляет –  47,00 руб. за 1 м3 (в т.ч. НДС), с 01 июля 2017 года составляет -  48,50 руб. за 1 м3 (в т.ч.  НДС).
В случае неиспользования талонов до повышения тарифов, Потребитель обязан произвести доплату в цене за ранее приобретенные талоны.
3.4. Оплата производится в порядке 100% предоплаты, путем  приобретения в кассе РСО (ул. Карьерная д. 9 г. Лабытнанги) талонов. Услуга по подвозу воды оплачивается талонами водителю спецтехники до заливки воды в ёмкости. Минимальный объем завоза воды 200 литров на 1 (один) талон.
4. Временное ограничение услуги по подвозу воды

РСО вправе приостановить подвоз воды в следующих случаях:

4.1. Подъездные пути находятся в неудовлетворительном состоянии и не соответствуют требованиям безопасности (не прочищены, затоплены, загромождены, недостаточная ширина для проезда спецтехники  и т.д.).

4.2. Не обеспечен доступ персонала РСО  к ёмкостям запаса воды (наличие собак, расстояние от ёмкости до места подъезда спецтехники более 15м).

4.3. Отсутствие Потребителя.

4.4. Не оплачена услуга по подвозу воды (отсутствуют талоны).

4.5. После уведомления Потребителя об устранении вышеперечисленных причин, данный Потребитель включается в График подвоза воды на следующий месяц. Доставка воды будет произведена в соответствии с данным Графиком.

5. Ответственность сторон

5.1.           За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора

6.1.         Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2017г.

6.2.         В случае, если за 10 дней до окончания действия договора или очередного календарного года ни одна из сторон не заявит о его прекращении, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.

7. Реквизиты и подписи Сторон
	«Ресурсоснабжающая организация»:

ОАО «Тепло-Энергетик»

ИНН/КПП: 8902010724/890201001

адрес: 629400, ЯНАО, г. Лабытнанги,

улица Карьерная, дом 9

р./счет: 407 028 106 131 200 006 74

ПАО «Запсибкомбанк»

К./счет: 301 018 102 710 200 006 13

БИК: 047102613

Исполнительный директор:

_____________________/ И.Г. Михнюк/
	«Потребитель»:

ФИО:_____________________________________

Паспорт: серия________№__________________
Выдан (кем, когда):_________________________

___________________________________________

Адрес регистрации___________________________

___________________________________________

Телефон:___________________________________
Личная подпись потребителя:

_______________________/_________________/